
 

o prázdninách jsme jezdili po výletech, objevovali jsme hrady 

a zámky, nová hřiště, koupali se v bazénu, ochutnávali zmrzlinu 

a zkrátka jsme si užívali léto se vším všudy. Na konci letních 

radovánek se stalo, že jsme objevili pavučinu s pavoukem. Náhle 

fouknul větřík a pavouk s pavučinovým vláknem se zvednul 

a letěl a letěl, až doletěl k nám sem do školky. 

Poletující pavučinová vlákna oznámila babí léto, nadcházející 

podzim a s ním začátek školky. 

 Vítejte v novém školním roce. 

 

 

 

 

Pro zvídavé hlavičky: Poznáš druhy listů? 

Dokážeš je spočítat? Jaké barvy nám podzim přináší? 



Na konci srpna (28. 8. 2024) proběhlo na školní zahradě 

adaptační odpoledne pro nově přijaté děti. Děti i rodiče se 

seznámili se svými třídními učitelkami, dostali potřebné 

informace a vyzjistili svoji značku ve třídě.  

 

Nový školní rok přinesl změny. Do kolektivu se po mateřské 

dovolené vrátila p. učitelka Michaela Slezáková a p. učitelka 

Jana Tylšová. Jana Tylšová se společně s p. učitelkou Bárou 

Festovou postárá o děti nejmladší ve třídě Soviček. Michaela 

Slezáková bude společně s p. učitelkou Evou Zemanovou 

a p. učitelkou Janou Hamplovu vyučovat ve třídě Berušek. 

 

Stejně jako minulý rok se p. učitelka Iva Jarošová, p. učitelka 

Monika Rezková a Kateřina Smolíková (asistent pedagoga) 

věnují dětem ve třídě Žabiček. Ve třídě Delfínků vzdělává děti 

nadále p. ředitelka Marie Pražáková a p. učitelka Margita 

Dvořáková. 

 

 

• Topinamburobraní – 2. 10. 2024 

- slavnost sklizně ze školních políček 

- pro účastníky akce budou připraveny úkoly pro děti, 

občerstvení, vyhlášení výsledků soutěže… 

 

• Sv. Martin – 11. 11. 2024 

- tradičně jako každý rok se můžeme těšit na 

příjezd svatého Martina, kulturní vystoupení, 

stánky, občerstvení… 

 

• Kavárna pro seniory – termín bude upřesněn 

- odpolední setkání babiček a dědečků s vnoučaty 

 

 

 

 

 



Škola v přírodě – 20. 5. – 24. 5. 2024 

Děti ze tříd Delfínků, Soviček odjely na týdenní pobyt do horské chaty 

Akuma v Rokytnici v Orlických horách. Pro děti byl připraven 

prožitkový program ,,Z pohádky do pohádky“. Celý týden se nesl 

v duchu uvolněné atmosféry, zábavy v krásné přírodě uprostřed hor. 

Děti si pobyt velmi užily. 

 

Mezinárodní den dětí – 31. 5. 2024 

Mezinárodní den dětí se konal na školní zahradě v dopoledních 

hodinách. Tento den byl pohádkový. Na zahradě se jako překvapení 

pro děti objevily pohádkové bytosti – Včelka Mája, Superman, 

čarodějnice Bludimíra, zmrzlinář, kouzelná víla u nichž děti plnily 

různé úkoly. Děkujeme rodičům, kteří se podíleli na této akci. 

Na závěr celé akce byl pro děti připraven slavnostní piknik v podobě 

bramborových smajlíků, masových koulí, zeleniny a šmoulího nápoje. 

Děti akce velmi bavila a moc si ji užily.  

 

 

 

Závěrečná akce světové školy – 13. 6 2024 

Akce pro veřejnost se konala na zahradě MŠ Hrubínova. Hlavním 

tématem akce byla výroba Biouhlu. Hostem byla Adéla Hrubá a Marie 

Čáslavská. Představily nám výrobu biouhlu a předaly informace 

o vzniku kompostu a životě žížal v kompostu. Návštěvníci se mohli 

dále těšit z výroby skřítka, pokusů s vodou a frotáže vypáleným 

biouhlem. 

 

Školní výlet – 18. 6. 2024 

Děti ze třídy Delfínků, Soviček, Žabiček a Berušek vyjely na výlet na 

Broumovsko do zvířecí farmy Venet. Zde měli výletníci kromě 

prohlídky zvířat měli zážitek v podobě opékání buřtů. Děti ze Soviček 

a Delfínků pokračovaly dál do vesnice Křinice a na vyhlídku Hvězda 

odkud je vidět celé Broumovsko. Výletu přálo počasí a všichni si 

odvezli z výletu příjemné zážitky.  

 

Loučení se školáky – 25. 6. 2024 

Školní akademie se uskutečnila koncem školní roku v odpoledních 

hodinách na zahradě MŠ. Děti byly „pasovány“ na školáky, 

na rozloučenou dostaly šerpu, památníček a knížku s věnováním. Paní 

učitelky připravily fotokoutek. 



✓ Topinambury 

✓ Vařená vejce 

✓ Barevná paprika 

✓ Ředkvička 

✓ Cibule 

✓ Hořčice 

✓ Zakysaná 

smetana 

✓ Sůl, pepř 

 

Topinambury uvaříme, necháme vychladnout, vejce také 

uvaříme. Uvařené topinambury nakrájíme na plátky, papriky 

na proužky, cibuli nakrájíme najemno, vejce a ředkvičky 

nastrouháme a vše promícháme. Dochutíme hořčicí, solí 

a pepřem a spojíme zakysanou smetanou. Dobrou chuť! 

 

Celé Česko čte dětem – Přijďte dětem přečíst pohádku 

před spaním. Těšíme se na Vaše návštěvy. 

Rodičovská školička – Nápady a zajímavosti od Vás, rodičů, 

na které se budeme těšit. 

Světluška – Jako každý rok, tak i letos společně s Vámi 

přispíváme na pomoc nevidomým. 

Zelená škola – Sběr elektroodpadu 

Fond Sidus – Veřejná sbírka určená dětským pacientům 

Děti na startu – Pohybová gramotnost 

Světová škola – V rámci projektu, budeme pokračovat v péči 

o životní prostředí. Tento školní rok se věnujeme motýlům. 

Les ve škole – Mezinárodní program, který motivuje k učení 

dětí „O lese v lese“. 

Reflexáci – Chceme pro vás větší bezpečnost, a proto jsou 

nachystané pro všechny děti reflexní prvky, které naleznete 

v tubusu u vstupní branky do areálu mateřské školy. 

Udrž Se – aneb zdravé ptáče dál doskáče. Projekt se zabývá 

zdravým pohybem a formováním zdravých pohybových návyků 

u dětí.  



Podzim 

Přišel podzim do zahrady, 

všechny barvy namíchá, 

s každým lístkem ví si rady, 

barvy na něj nadýchá. 

Konec léta je tu, děti, 

podzimní už přišel čas, 

listí k zemi s větrem letí, 

plno zlata je tu zas. 

 

Internetové stránky MŠ Kamarád 

www.mskamaradhk.cz 

 

Příští číslo občasníku vyjde v zimě 

 

 

 

http://www.mskamaradhk.cz/

